
Nejlepší
kamarádky

7

GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   7GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   7 19.10.2011   22:17:4719.10.2011   22:17:47



8

Tajemství
Nejlepší kamarádka 
vyslechne tvá tajná přání a sny, stejně jako tvoje obavy. Musíš jí věřit, 
že prostě nikomu nic 
nevyzradí, a tvoje nejlepší kamarádka zas musí 
věřit tobě!

Stále ve spojení

Kamarádky by se nejradši bavily 

bez přestání! Jsou tuny možností, 

jak být ve spojení. Můžete si 

telefonovat, posílat smsky nebo 

e-maily doplněné smajlíky. 

Posílání zpráv je často 

levnější než 

telefonování – 

a přitom bezva 

zábava.

Nejlepší kamarádka je pro každou 
z nás strašně důležitý člověk. 

Opravdová NKN (nejlepší kamarádka 
navždycky) je tady, aby s námi sdílela 
dobré i zlé, je připravená stát při nás 
v každé situaci. Kde bys byla bez své 

nejlepší kamarádky?

Kamarádky
navždycky!

:)  ŠŤASTNÁ

:(  SMUTNÁ

:o  V ŠOKU

:S  ZMATENÁ

;)  MRKÁM

:D  SMĚJU SE

GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   8GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   8 19.10.2011   22:17:4919.10.2011   22:17:49



Speciální dárečky
Vymysli pro svou nejlepší kamarádku dárek, aby viděla, že o ni moc stojíš. Může to být i něco, co si rozdělíte, třeba přívěsek složený ze dvou půlek. Každá budete mít jednu, takže kdykoli se na tu svou podíváš, vzpomeneš si na kamarádku.

Náramky přátelství

Nauč se techniku drhání 

náramků z vyšívacích bavlnek. 

Můžeš pak kamarádku překvapit 

udrhaným náramkem přátelství 

z jejích oblíbených barev.

Nové kamarádky

To, že už máš nejlepší kamarádku, 

neznamená, že se nemůžeš 

skamarádit s někým novým. 

Pokud by to tvé nejlepší 

kamarádce vadilo, vysvětli 

jí, co pro tebe znamená a že 

bys ráda, abyste se bavily 

dohromady. Uvidíš, že za chvíli 

budete kamarádkami všechny.

Staré kámošky
Je tak báječné mít novou kamarádku, až člověk někdy zapomene na staré kámošky. Snaž se, aby se necítily odstrčené – seznam je se svou novou NKN a přizvi je do party.

GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   9GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   9 19.10.2011   22:17:5619.10.2011   22:17:56



10

Kdo je ta nová holka?

Když k vám do třídy přijde nová 

holka, zkus se s ní začít bavit. 

Je nejspíš nervózní a určitě 

se trochu stydí. Představ ji 

svým kamarádkám a vezměte ji 

o přestávce mezi sebe.

Sběratelská mánie

Co je teď největší móda 

a po čem všichni ve škole šílí? 

Nejspíš samolepky, 

přívěsky na klíče 

nebo propisky. Pokud 

vám učitel nechce 

dovolit, abyste 

přinesli svoje sbírky 

do školy, domluvte si 

vyměňování u někoho 

doma.

Škola může být děsně zábavná, nevěříš? Je to perfektní místo, 

kde můžeš získat a docela dobře poznat nové kamarádky. 

Buď svědomitá při hodinách, ale o přestávkách si užívej.

Škola je cool

Chybíš mi!
Někdy se kamarádka 
odstěhuje nebo přejde 
na jinou školu. Pochopitelně ti moc chybí, ale tím spíš 

se nestyď a začni 
navazovat nové vztahy. 
I tak můžeš udržovat 
kontakty se svou starou 
kamarádkou, která 
by jistě nechtěla, 
abys byla bez ní 
smutná.

• c

ˆ

asopisy
• pohlednice
• knoflíky
•  pr

ˆ

íve

ˆ

sky 
na klíc

ˆ

e
• propisky
• samolepky
• korálky
•  záloz

ˆ

ky 
do kníz

ˆ

ek
• sponky do vlasu

°

Co se dá Co se dá 

sbírat: sbírat: 

GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   10GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   10 19.10.2011   22:18:0619.10.2011   22:18:06



11

Přestávky venku
O přestávkách je prima, 
když se ti podaří vtáhnout 
kamarádky do nějaké hry. 
Místo pouhého klábosení zkuste třeba hádat písničky, fi lmy nebo zvířata. Zjistíš při tom, co se 
komu líbí.

Bud’ taktní
Když chystáš akci, na kterou můžeš pozvat jenom pár lidí, klidně i tak udělej pěkné pozvánky, ale nepředávej je ve škole před všemi ostatními. Bylo by jim líto, že s tebou nemůžou třeba na bezva výlet.

Šikanu ne!

Pokud je někdo hrubián a stále 

ti nadává a říká věci, které 

tě zraňují, jsi asi kvůli němu 

naštvaná a rozčílená. Zdá se ti, že 

je to šikana? Řekni to nějakému 

dospělému, kterému důvěřuješ, 

jistě se ti pokusí pomoct.

Zvu teZvu te

ˆ

 na oslavu svých narozenin. 
 na oslavu svých narozenin. 

PrPr

ˆ

ijd’ prosím do zahradního 
ijd’ prosím do zahradního 

altánku v sobotu v 6 hodin.
altánku v sobotu v 6 hodin.

TeTe

ˆ

ším se na tebeším se na tebe

Lucie xxxxLucie xxxx

S a n d r aS a n d r a

GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   11GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   11 19.10.2011   22:18:1419.10.2011   22:18:14



12

Miss Oblíbená
Některé holky chtějí patřit 
do velké party, jiné jsou 
šťastné s jednou nebo dvěma 
kamarádkami. Obojí je dobré, 
protože každý člověk je jiný, 
šťastný tak nebo jinak.

Kdo 
je in?

Jedna pro druhou

Abys měla dobrou kamarádku, 

buď sama dobrou kamarádkou. 

Povídej si s ní, když je naštvaná 

nebo ji něco trápí. Poslechni si, 

jaké má problémy, a nezlehčuj 

je. Určitě by se neměla cítit 

trapně.

Každý chce být oblíbený, 

mít kolem sebe spoustu lidí, 

kteří se touží skamarádit. Snadno 

se pak někdy zapomíná, že kvalita 

je důležitější než množství.

Top náměty 
do začátku
Oblíbené fi lmy, zpěváci, knížky, oblečení, 
předměty ve škole, 
sladkosti.

GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   12GGG 120pp Bindup 001-033_CZ.indd   12 19.10.2011   22:18:2119.10.2011   22:18:21


